证券代码：603113       证券简称：金能科技          公告编号：2022-114

债券代码：113545       债券简称：金能转债

金能科技股份有限公司

关于解除部分为全资孙公司担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：金能科技股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司

青岛西海岸金能投资有限公司的全资子公司金能化学（青岛）有限公司（以

下简称“金能化学”）。

 本次解除担保数量：为金能化学提供的人民币 22,896.00 万元担保保证。

 担保余额：截至目前，公司为金能化学提供的担保合同余额为人民币 441,000

万元，已实际使用的担保余额为人民币 203,895.04 万元（含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、担保情况概述

（一）本次解除担保情况

为满足原料采购资金需求，保证生产顺利进行，金能化学向交通银行股份有

限公司青岛分行（以下简称“交通银行”）申请开立 3,300 万美元信用证，于

2022 年 9 月 5 日与交通银行签订编号为青开交银信用证 20220905 号的《综合授

信项下开立进口信用证额度使用申请书》，信用证于 2022 年 9 月 7 日办理完毕。

2022 年 5 月 11 日，公司与交通银行签订了《综合授信合同》，合同编号：

青开交银综合20220511号，担保期限自2022 年 4月 28日至 2023年 4月 28日，

担保金额最高不超过人民币 55,000 万元。

（二）本担保事项履行的内部决策程序

2022 年 4 月 21 日，公司召开第四届董事会第十二次会议及第四届监事会第

十一次会议，2022 年 5 月 12 日，公司召开 2021 年年度股东大会，均审议通过

了《关于 2022 年度公司对子公司提供担保及同意子公司之间相互提供担保的议

案》，同意公司为子公司提供总额不超过 50 亿元的担保额度及同意子公司之间

相互提供担保。具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

及指定媒体的《关于 2022 年度公司对子公司提供担保及同意子公司之间相互提

供担保的公告》（公告编号：2022-033 号）。

二、担保解除情况

截至 2022 年 9 月 22 日，金能化学已将上述信用证全部结清，对应金额的担

保责任解除。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为金能化学提供的担保合同余额为人民币 441,000

万元，已实际使用的担保余额为人民币 203,895.04 万元，不存在逾期担保的情

况。

特此公告。

金能科技股份有限公司董事会

                                              2022 年 9 月 23 日